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COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE DO AGCO LTDA SICOOB VALE DO AGO
SICOOB VALE DO ACO
CNPJ: 19.869.338/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)
ATIVO 896.026.525,81 918.242.798,06

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO

AplicagBes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para

Perdas

Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas

Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO

RESULTADO

Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS

IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL E AGIO

(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGCOES

(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

7.597.223,45

838.833.669,22
24.182.551,31

516.578.797,00
244.750.756,41
64.183.552,78
9.151.154,33

20.013.142,61 -

24.108.938,47

24.108.938,47
2.032.237,14
3.934.173,15
30.685.977,24
754.209,57
11.919.902,43 -
11.318.238,33 -
601.664,10 -

9.065.459,05

861.286.627,96
21.022.736,28

538.084.150,61
244.038.893,56
66.460.632,52
10.693.521,95
19.013.306,96

22.519.021,34

22.519.021,34
1.996.129,61
3.972.055,34
30.157.482,57
754.209,57
11.508.187,38
10.910.395,73
597.791,65

TOTAL DO ATIVO 896.026.525,8 918.242.798,06
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 896.026.525,8 918.242.798,06

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TITULOS

Recursos de Letras Imobilidrias, Hitét., Créd. e Similares

763.852.896,43
708.549.812,59
142.646.577,96
1.236.842,68
564.666.391,95
23.217.355,35
23.217.355,35

785.676.234,26
732.675.895,21
157.399.166,70
1.225.147,16
574.051.581,35
21.401.537,36
21.401.537,36

RELAGCOES INTERFINANCEIRAS 831.955,08 2.442.456,27
Repasses Interfinanceiros 831.955,08 2.442.456,27
OUTROS PASSIVOS 20.985.959,63 19.704.409,68
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses 1.728.730,86 1.784.415,36
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 149.024,77 367.988,97
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas 1.818.816,81 1.636.037,12

Outras ObrigagGes

17.289.387,19

15.915.968,23

PROVISOES 10.267.813,78 9.451.935,74
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 2.166.925,54 1.156.832,82
Provisdo para Pagamento a Efetuar 5.904.297,47 6.098.512,15
Provisdo para Contingéncias 2.196.590,77 2.196.590,77

CAPITAL SOCIAL 73.099.690,84 72.923.885,89

RESERVAS DE SOBRAS 42.878.664,26 42.878.664,26

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS - 1.234.718,72 - 1.234.718,72

RECEITAS 95.012.821,74 80.440.536,23

DESPESAS - 77.582.828,74 - 62.441.803,86

Wander Luis Silva Elaine Cristina Neto
Diretor Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamacades, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais




