

#VALOR!

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO VALE DO AÇO LTDA SICOOB VALE DO AÇO		
SICOOB VALE DO AÇO		
CNPJ: 19.869.338/0001-02		
BALANÇETE PATRIMONIAL (Em Reais)		

	11/2025	10/2025
ATIVO	896.026.525,81	918.242.798,06
DISPONIBILIDADES	7.597.223,45	9.065.459,05
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	838.833.669,22	861.286.627,96
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	24.182.551,31	21.022.736,28
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	516.578.797,00	538.084.150,61
Operações de Crédito	244.750.756,41	244.038.893,56
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	64.183.552,78	66.460.632,52
Outros Ativos Financeiros	9.151.154,33	10.693.521,95
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	20.013.142,61	19.013.306,96
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	24.108.938,47	22.519.021,34
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	24.108.938,47	22.519.021,34
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	2.032.237,14	1.996.129,61
OUTROS ATIVOS	3.934.173,15	3.972.055,34
IMOBILIZADO DE USO	30.685.977,24	30.157.482,57
INTANGÍVEL E ÁGIO	754.209,57	754.209,57
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	11.919.902,43	11.508.187,38
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	11.318.238,33	10.910.395,73
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	601.664,10	597.791,65
TOTAL DO ATIVO	896.026.525,81	918.242.798,06
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	896.026.525,81	918.242.798,06
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	763.852.896,43	785.676.234,26
DEPÓSITOS	708.549.812,59	732.675.895,21
Depósitos à Vista	142.646.577,96	157.399.166,70
Depósitos Sob Aviso	1.236.842,68	1.225.147,16
Depósitos à Prazo	564.666.391,95	574.051.581,35
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	23.217.355,35	21.401.537,36
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	23.217.355,35	21.401.537,36
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	831.955,08	2.442.456,27
Repasses Interfinanceiros	831.955,08	2.442.456,27
OUTROS PASSIVOS	20.985.959,63	19.704.409,68
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.728.730,86	1.784.415,36
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	149.024,77	367.988,97
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.818.816,81	1.636.037,12
Outras Obrigações	17.289.387,19	15.915.968,23
PROVISÕES	10.267.813,78	9.451.935,74
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.166.925,54	1.156.832,82
Provisão para Pagamento a Efetuar	5.904.297,47	6.098.512,15
Provisão para Contingências	2.196.590,77	2.196.590,77
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	114.743.636,38	114.567.831,43
CAPITAL SOCIAL	73.099.690,84	72.923.885,89
RESERVAS DE SOBRAS	42.878.664,26	42.878.664,26
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	- 1.234.718,72	- 1.234.718,72
CONTAS DE RESULTADO	17.429.993,00	17.998.732,37
RECEITAS	95.012.821,74	80.440.536,23
DESPESAS	- 77.582.828,74	- 62.441.803,86
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	896.026.525,81	918.242.798,06

Wander Luis Silva
Diretor

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvintaria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais